
COMUNE DI GUALDO
Provincia di Macerata

Viale Vittorio Veneto, 4 – 62020 Gualdo (MC) – Tel. 0733-668122 – Fax 0733-668427
E-mail: info@comune.gualdo.mc.it  - P.IVA 00287090435 – C.F. 83002290431

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE
----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  27 DEL  26-04-19

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

ELEZIONI DEL PARLAMENTO EUROPEO DEL 26 MAGGIO 2019.
DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LE
AFFISSIONI DI PROPOGANDA A COLORO CHE PARTECIPANO DIRETTAMENTE ALLA
COMPETIZIONE ELETTORALE.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventisei del mese
di aprile alle ore 22:35, nella Residenza Municipale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

======================================================================

ZAVAGLINI GIOVANNI SINDACO P
Belli Claudio VICE SINDACO P
ISIDORI MANILA ASSESSORE P

======================================================================

Assegnati n.3  In carica n.3  Presenti n.   3  Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE
Sig. CARDINALI DR. MARISA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. ZAVAGLINI GIOVANNI nella sua qualità di SINDACO ed invita la
Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio riportato in calce alla presente
deliberazione dal quale si rileva la necessità di adottare il presente
atto;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e
che vengono condivisi, di deliberare in merito;

Visto l'art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 in
ordine alla competenza per l'adozione del presente atto;

Acquisito il parere favorevole sulla regolarità tecnica espresso dal
Responsabile del servizio secondo quanto disposto dagli articoli 49 e
147-bis del Decreto Legislativo 267/2000;

Atteso che il Segretario Comunale, a ciò espressamente richiesto,
rileva la conformità dell'atto alle norme legislative, statutarie e
regolamentari ai sensi dell'art. 97, comma 2, del Decreto Legislativo
18 agosto 2000, n. 267;

Con voti favorevoli unanimi, espressi palesemente,

D  E  L  I  B  E  R A

Il documento istruttorio, allegato in calce alla deliberazione, forma
parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.

1) DI delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata
in istruttoria nelle dimensioni di ml due di altezza per ml.15 di
base.

2) DI ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in N.15 distinte
sezioni aventi le dimensioni di ml.2,00 di altezza per ml.1,00 di
base, provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra verso
destra, su di una sola linea orizzontale.

3) DI assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine d'ammissione
delle liste come al prospetto che segue:

Num.              Indicazione della Lista             Annotazioni
della
Sez.

1 - LEGA SALVINI PREMIER
2 - DESTRE UNITE CASAPOUND AEMN
3 - MOVIMENTO 5 STELLE
4 - PARTITO PIRATA
5 - PARTITO ANIMALISTA ITALIANO
6 - PARTITO COMUNISTA
7 - FRATELLI D’ITALIA
8 - POPOLARI PER L’ITALIA
9 - FORZA NUOVA
10- POPOLO DELLA FAMIGLIA ALTERNATIVA POPOLARE
11- “SINISTRA”: RIFONDAZIONE COMUNISTA – SINISTRA EUROPEA, SINISTRA

ITALIANA
12- FORZA ITALIA
13- FEDERAZIONE DEI VERDI
14- + EUROPA – ITALIA IN COMUNE – PARTITO DEMOCRATICO EUROPEO PDE

ITALIA
15- PARTITO DEMOCRATICO

DI identificare il responsabile del procedimento relativo al presente
atto nella persona dell’istruttore amministrativo, dei servizi
demografici ed elettorale rag. Laura Compagnoni.

DI PROVVEDERE alla comunicazione dell'adozione del presente atto,
mediante trasmissione in elenco, ai capigruppo consiliari

DELIBERA DI GIUNTA n.27 del 26-04-2019 COMUNE DI GUALDO
Pag. 2



contestualmente all'affissione all'albo, secondo quanto stabilito
dall'art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000, n.267.

INOLTRE

LA GIUNTA COMUNALE

RILEVATA  l̀urgenza  di  provvedere;
AD  UNANIMITA'  di  voti  espressi  in modo palese;

D E L I B E R A

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi del
4° comma dell'art. 134 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n.27 del 26-04-2019 COMUNE DI GUALDO
Pag. 3



DOCUMENTO  ISTRUTTORIO

A) NORMATIVA DI RIFERIMENTO

DECRETO  LEGISLATIVO  18  AGOSTO  2000,  N. 267
LEGGE  4  aprile 1956, n.212

B) MOTIVAZIONE ED ESITO DELL'ISTRUTTORIA

CONSIDERATO che con D.P.R. del 22/3/2019 (pubblicato in G.U. n.71 del
25/03/2019) sono stati convocati per il 26/05/2019 i comizi elettorali
per:
L’ELEZIONE DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO SPETTANTI ALL'ITALIA;

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 24 del 23/04/2019,
immediatamente eseguibile, con la quale vennero stabiliti gli spazi
per le affissioni di materiale di propaganda da parte di coloro che
partecipano direttamente alla competizione elettorale per la elezione
del Parlamento Europeo;

VISTE le comunicazioni pervenute dall'Ufficio Territoriale del Governo
- Prefettura di Macerata in data 24/04/2019, con le quali sono state
rese note le liste ammesse e il verbale di sorteggio da parte
dell’Ufficio Elettorale Circoscrizionale della Circoscrizione Terza
-Italia Centrale;

VISTO l'art.4 della legge 9 aprile 1956, n.212 e successive
modificazioni e integrazioni;

VISTA la legge 24 aprile 1975, n.130;

VISTO il D.L.vo n. 267/2000;

VISTE le istruzioni all'uopo impartite dal Ministero dell'Interno;

C) PROPOSTA

Sulla base di quanto sopra esposto, si propone di deliberare quanto
segue:

Il documento istruttorio, allegato in calce alla deliberazione, forma
parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.

1) DI delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata
in istruttoria nelle dimensioni di ml due di altezza per ml.15 di
base.

2) DI ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in N.15 distinte
sezioni aventi le dimensioni di ml.2,00 di altezza per ml.1,00 di
base, provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra verso
destra, su di una sola linea orizzontale.

3) DI assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine d'ammissione
delle liste come al prospetto che segue:

DELIBERA DI GIUNTA n.27 del 26-04-2019 COMUNE DI GUALDO
Pag. 4



Num.              Indicazione della Lista             Annotazioni
della
Sez.

1 - LEGA SALVINI PREMIER
2 - DESTRE UNITE CASAPOUND AEMN
3 - MOVIMENTO 5 STELLE
4 - PARTITO PIRATA
5 - PARTITO ANIMALISTA ITALIANO
6 - PARTITO COMUNISTA
7 - FRATELLI D’ITALIA
8 - POPOLARI PER L’ITALIA
9 - FORZA NUOVA
10- POPOLO DELLA FAMIGLIA ALTERNATIVA POPOLARE
11- “SINISTRA”: RIFONDAZIONE COMUNISTA – SINISTRA EUROPEA, SINISTRA

ITALIANA
12- FORZA ITALIA
13- FEDERAZIONE DEI VERDI
14- + EUROPA – ITALIA IN COMUNE – PARTITO DEMOCRATICO EUROPEO PDE

ITALIA
15- PARTITO DEMOCRATICO

DI identificare il responsabile del procedimento relativo al presente
atto nella persona dell’istruttore amministrativo, dei servizi
demografici ed elettorale rag. Laura Compagnoni.

DI PROVVEDERE alla comunicazione dell'adozione del presente atto,
mediante trasmissione in elenco, ai capigruppo consiliari
contestualmente all'affissione all'albo, secondo quanto stabilito
dall'art. 125 del Dlg. 18/08/2000, n.267.

DI dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art. 134 - comma 4° - del D.L.vo 18/8/2000 n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n.27 del 26-04-2019 COMUNE DI GUALDO
Pag. 5



PROPOSTA DI PROVVEDIMENTO
da sottoporre:

alla G.C. nella seduta del 26-04-2019-

Oggetto: ELEZIONI DEL PARLAMENTO EUROPEO DEL 26 MAGGIO
2019. DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI
SPAZI PER LE AFFISSIONI DI PROPOGANDA A COLORO CHE
PARTECIPANO DIRETTAMENTE ALLA COMPETIZIONE
ELETTORALE.

artt.49 e 147 bis del D.L.vo 18/8/2000, n. 267
TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

PARERE:  Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta ai sensi degli
artt.49 e 147 bis del D.L.vo 18/8/2000, n. 267

Data: 26-04-2019 Il Responsabile del servizio
F.to CARDINALI MARISA

PARERE:  Favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta ai sensi degli
artt.49 e 147 bis del D.L.vo 18/8/2000, n. 267

Data: 26-04-2019 Il Responsabile del servizio
F.to Vita Sonia

DELIBERA DI GIUNTA n.27 del 26-04-2019 COMUNE DI GUALDO
Pag. 6



Approvato e sottoscritto.
IL PRESIDENTE                         IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO  ZAVAGLINI GIOVANNI               F.TO  CARDINALI DR. MARISA
----------------------------------------------------------------------
Il sottoscritto Segretario Comunale,visti gli atti di Ufficio,

A T T E S T A
- che la presente deliberazione:

[] E' stata affissa a questo albo pretorio per quindici giorni
consecutivi dal 03-05-19 al 18-05-19 , come prescritto dall'art.124,
comma 1, del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000, senza reclami;

[] E'stata comunicata, con lettera n. 1679   in data 03-05-19      ai
signori capigruppo consiliari cosi come prescritto dall'art.125,

del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000;

- che la presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno:

[] perchè dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4);

[] decorso il decimo giorno dalla pubblicazione (Art.134, comma 3).

Dalla Residenza municipale, li
Il Segretario Comunale

   F.TO   CARDINALI DR. MARISA
----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, lì
Il Segretario Comunale

   CARDINALI DR. MARISA

DELIBERA DI GIUNTA n.27 del 26-04-2019 COMUNE DI GUALDO
Pag. 7


